
Taktilie uzraksti 
 

PLĀKSNĪTES PIE DURVĪM 

 Taktilo uzrakstu plāksnītes jānovieto 1300 - 1600mm augstumā no grīdas 

līmeņa, blakus durvīm, roktura pusē.  
 Burti, cipari kontrastē ar pamatni.  
Burtu izmēri (mazās plāksnītes): 

 Ārējā vidē burtu lielums ne mazāks par 50 mm 

 Ja plāksnīte ir virs galvas (nav ar rokām sasniedzama), tad burtu lielums ir 
ne mazāks par 120 mm 

 Iekšējā vidē burtu lielums ne mazāks par 25 mm, bet cipari ne mazāki par 
50 mm 

 Burtu, ciparu biezums ne mazāks par 5 mm (treknrakstā – BOLD) 

 Burtu, ciparu reljefs ne mazāks par 1 mm 

 Braila raksts plāksnītes apakšā ar „pusmēnestiņa” apzīmējumu, kas 
nozīmē, ka tālāk seko informācija Braila rakstā. 

 Ja uz plāksnītes ir informācija divās valodās, tad arī Braila raksts ir divās 
valodās. 

 Plāksnes nedrīkst atspīdēt.  

 Burtiem neveidot ēnas.  
 Burti nedrīkst būt slīprakstā. Vēlams font „ARIAL”  

 Burtus izvēlēties vai nu gaišus uz tumšu fonu vai tumšus burtus uz gaiša 
fona.  

 

  
 

Taktilā uzraksta plāksnītes paraugs: 

1. attēlā redzamās plāksnītes lielums ir 80 x 180 mm melnā daļa un 10 mm baltā 
apmale. Burtu augstums (vēlams treknrakstā) minimālais 25 mm un reljefa 

biezums ir 1 mm. Apakšējā daļā ir izveidots „pusmēnestiņš”, kas informē par 
Breila rakstu.  „Pusmēnestiņš” var būt arī taktils uz plāksnītes virsdaļas.   
 

 

Var apskatīties: 

http://www.infonorm.ch/index.php?id=16 

http://www.infonorm.ch/index.php?id=16


 

 

 
 

 
 



 

   
 

 
 
 



 


